
SMLOUVA O DÍLO č.: 2017043 
Č.j. objednatele: ÚHÚL/5478/2017/EaP 

 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:         Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem,  
                                      organizační složka státu 
zastupený:                   Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 
IČ:                                 00020681 
sídlem                           Nábřežní 1326, 250 01  Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Bankovní spojení :  ČNB Praha č. ú. 0002527201/0710 
    
   (dále jen "objednatel") na straně jedné, 
a 
 
Zhotovitel:         Z+M, spol. s r.o.. 
IČ:                                 40765857 
sídlem:                          Heřmanova 14, Praha 7 
zastoupená:                  Ing.Petrem Hovorkou 
   (dále jen "zhotovitel") na straně druhé, 
 

uzavírají podle ustanovení § 536 2586 a násl. obchodního občanského zákoníku tuto smlouvu o dílo: 
I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž:  „Rozšíření stávajícího zamykacího systému na 
generální klíč“ dle nabídky č.: 17266 z 18.12.2017.  
Dále jen "dílo", za podmínek dále stanovených. 
 

II. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí nejpozději do 31. 1. 2018. 
Místem plnění je sídlo objednatele.  

2.   Zhotovitel může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 
 3.   Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a s potřebnou odbornou péčí, je však vázán       

rámcovými pokyny objednatele. 
4. Zhotovitel díla nemůže pověřit zhotovením díla jinou osobu bez písemného souhlasu objednatele. 

Při provádění díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 
5. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Ohledně věcí, které 

zhotovitel opatřil k provedení díla, má postavení prodávajícího. Kupní cena těchto věcí je zahrnuta 
v ceně za provedení díla. 

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
objednateli.  

7. Zhotovitel odpovídá za vady po dobu 24 měsíců. 
8. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné 

změny při provádění díla. 
 

III. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení díla v souladu s jeho potřebami a 
oprávněnými zájmy. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. předat 
mu podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné. 

4. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen 
zhotoviteli uhradit škodu, která mu tím vznikla. 

5. Při prodlení zhotovitele s dodávkou díla má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 
6. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za jeho provedení. 

      
 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo se sjednává ve výši 229 381,- Kč bez DPH (slovy dvěstědvacetdevěttisíctřista-
osmdesát jedna korun). 

2. Cenu zhotovitel objednateli fakturuje po nebo při předání díla. Objednatel je povinen zaplatit 
zhotoviteli fakturu do 14 dnů po jejím obdržení.. 

3. Zhotovitel má právo na přiměřené zvýšení ceny díla, objeví-li se při provádění díla potřeba 
činností v této smlouvě nezahrnutých, pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné v době uzavření 
této smlouvy a jejich potřeba byla s objednatelem projednána a odsouhlasena a v případě 
činností objednatelem dodatečně objednaných. 

4. Zhotoviteli zaniká nárok na určení zvýšení ceny podle odstavce 3, jestliže neoznámí nutnost jejího 
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny v okamžiku, kdy se ukázalo, že je překročení ceny 
nevyhnutelné. 

5.  V případě prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny objednatel uhradí zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6.  V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu plnění se zhotovitel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý i započatý den prodlení. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními obchodního občanského zákoníku. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Může 
být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá účinnosti platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
4.  Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí kupující. Smluvní strany 
nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

5.    Nedělitelnou součástí smlouvy je příloha Specifikace dodávky a montáže. 
6. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zaniká dohodou stran, splněním předmětu smlouvy nebo 

odstoupením dle příslušných ustanovení této smlouvy či zákona. 
 
 
V Brandýse nad Labem 20. 12. 2017                        Datum a místo:  Praha, 18.12.2017  
 
 
 
 
 
  
……………………….……………………….                      ………………………………………………              
                          Objednatel                                                                       Zhotovitel 
 

 

 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


